第２５回（一社）全国古民家再生協会福岡第１支部例会

議事録
記録日：2017 年４月２４日

記録者：山口和大

団体名 （一社）全国古民家再生協会福岡第１支部

開催日時 2017 年４月２３日（日）    １８：１５～１９：４０

開催場所 筑紫野市生涯学習センター 特別会議室

出席者

井上静夫、山口和大、山口昇、加藤武弘、山口弘美、山城京子、大津篤志、
高橋功、吉村善政、中野淳、淀川洋子、武末賢次 松尾さん（宗像市）、
河野公宏

議事 １， 本会 報告事項
本報６−１ ３月各種会議・行事報告
本報６−２ 平成２９年度地区会員大会開催に関して
本報６−３ 第８回全国会員大会開催に関して
本報６−４ 京都研修旅行開催に関して
本報６−５ その他

２， 事務局報告事項

事報７−１ 平成２９年度会員制度・入会に関して
事報７−２ 各種支部募集に関して
事報７−３ メディア掲載のお知らせ
事報７−４ その他

３， 支部報告事項
支報８−１ その他

決定事項 本報 6-1～本報 6-４、事報 7-1～事報 7-3 に関して山口事務局長から報告があり、

必要に応じて井上支部長、山口昇支部長より補足説明があった。

支報 8-1 に関して

  ・山城さんより古民家フォト甲子園開催の案内があり、皆さんへ積極的に協

力をしていただくよう依頼があった。

 ・山口支部長より北九州にて「ワールドマーケットツアーズ」というイベント

があり、全国古民家再生協会として出店しますという報告があった。

    日程：平成２９年５月３日～５月７日 場所：西日本総合展示場

  時間の都合のつく方は是非足を運んでくださいとの事だった。

 ・河野事務局次長より、住教育セミナー開催の案内があった。

    日程：平成２９年５月２７日 場所：リファレンス博多

 ・高橋さんから古民家推進会員についての質問があった。

  河野事務局次長から説明があり、古民家推進会員は全国古民家再生協会にお

いては、非会員扱いになるという説明がなされた。

次月開催日時 ２０１7年 5月 23 日（火）    １８：３０～

次月開催場所 筑紫野市生涯学習センター 特別会議室